
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
Responsabile: TRUSSARDI SERENA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, AI SENSI DELL' ART. 71 DEL D.LGS.36/2023, PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
TRATTAMENTO/RECUPERO DELLE TERRE DA SPAZZAMENTO STRADALE (EER 20.03.03)
PROVENIENTE DAL TERRITORIO DEL COMUNE DI MONZA - PERIODO 12 MESI -GIUGNO
2024/MAGGIO 2025- CON OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO FINO AD UN MASSIMO DI 12 MESI
OLTRE AD EVENTUALE PROROGA FINO AD UN MASSIMO DI ULTERIORI 6 MESI - CIG
B114A89617

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 451 del 21/03/2024 esecutiva dal 27/03/2024, è stata indetta la
procedura aperta, ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del servizio di
trattamento/recupero delle terre da spazzamento stradale (EER 20.03.03) proveniente dal territorio del
Comune di Monza – periodo 12 mesi - giugno 2024/maggio 2025- con opzione di eventuale rinnovo fino
ad un massimo di 12 mesi oltre ad eventuale proroga fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi – CIG
B114A89617, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo;

- l’importo complessivo presunto dell’affidamento è pari ad € 450.000,00 (IVA esclusa), così ripartito:? €
180.000,00 (IVA esclusa) per i primi 12 mesi, di cui € 25.200,00?per costi della manodopera non
soggetti a ribasso;?? € € 180.000,00 (IVA esclusa) per l’eventuale opzione di rinnovo per un massimo
di 12 mesi, di cui € 4.600,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;??? € 90.000,00 (IVA
esclusa) per massimo ulteriori 6 mesi per eventuale proroga, di cui € 12.600,00 per costi della
manodopera non soggetti a ribasso;

- i costi complessivi della manodopera, non soggetti a ribasso, calcolati, ex art. 41, c. 13??del Codice
dei Contratti, per i 30 mesi di durata dell’appalto, sono pari ad € 63.000,00 (pari al 14%?dell’importo
complessivo) sulla base del CCNL GAS-ACQUA,?precisando che, seppur scorporati dall'importo
assoggettato al ribasso, resta ferma la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso
complessivo dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale;

- l’importo unitario posto a base di gara, su cui l’operatore economico formulerà la percentuale di

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



sconto, è pari ad € 90,00 (di cui 12,60 €/ton per costi della manodopera non soggetti a ribasso);

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023,
sulla GUUE n. 67/2024 avviso 197261-2024 del 04/04/2024 (con invio in data 03/04/2024), sulla PVL di
ANAC del 05/04/2024, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet comunale;

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 181571853 del
08/04/2024;

- entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 10/05/2024) sono pervenute, sulla piattaforma
Sintel, quattro offerte valide;

- le operazioni di gara si sono concluse in data 21/05/2024 (verbale prot. n. 95716/2024) con la
proposta di aggiudicazione dell'appalto a favore della società MARTE SRL - VEDUGGIO CON
COLZANO (MB) - C.F. 04308780966, in avvalimento con LA FENICE - ROBECCHETTO CON INDUNO
(MI)?- C.F./P.I. 08622980962, che ha offerto il ribasso pari al 17,28% sull’importo a base di gara
corrispondente al corrispettivo unitario scontato di €/t. 74,45. Il costo della manodopera indicato, che
non è stato ribassato, è stato quantificato complessivamente in € 25.200,00 per l’esecuzione del
servizio per un periodo di 12 mesi;

CONSIDERATO:

- che dai sotto indicati controlli ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, sulle dichiarazioni (protocollo n.
95083/2024) rese in sede di gara dalla MARTE SRL in avvalimento con FENICE SRL, non sono emersi
motivi ostativi all'adozione del provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

MARTE SRL

- tramite portale istituzionale INAIL è stato acquisito D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e
previdenziale (prot. n. 96064/24 – scad. 13/06/2024);

- tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 98787/2024);

2. Visura CCIAA (prot. n. 98779/2024) attestante l’insussistenza di procedure concorsuali;

3. Attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato è in corso di
acquisizione;

4. Attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 98783/2024);

5. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 100035/2024, 100042/2024, 100046/2024, 100050/2024 e
l’ultimo è in fase di acquisizione;

- la soc. MARTE SRL con nota prot. 95484/2024 ha dichiarato di non essere tenuta alla disciplina della
legge 68/1999 avendo un numero di dipendenti inferiore a 15;

- l’operatore economico MARTE SRL è iscritto alla white list della Prefettura di Monza e della Brianza
(prot. n.95479/2024) con scadenza 21/11/2024;

- che rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara, la
società MARTE SRL ha dichiarato in sede di gara di aver svolto i servizi richiesti per CIDIU S.P.A.
allegando i relativi certificati di regolare esecuzione, che soddisfano i requisiti richiesti, prot.
95004/2024;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



FENICE SRL

- tramite portale istituzionale INAIL è stato acquisito D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e
previdenziale (prot. n. 96065/24 – scad. 03/09/2024);

- tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1.Attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 100153/24);

2. Visura CCIAA (prot. n. 100134/24) attestante l’insussistenza di procedure concorsuali;

3. Attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot. n.
100125/2024);

4. Attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate è in corso di acquisizione;

5. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 100102/2024, 100106/2024;

- la soc. FENICE SRL con nota prot. 96088/2024 ha dichiarato di non essere tenuta alla disciplina della
legge 68/1999 avendo un numero di dipendenti inferiore a 15;

- l’operatore economico FENICE SRL è iscritto alla white list della Prefettura di Milano (prot. 96045/24)
in aggiornamento, a seguito di presentazione di domanda di rinnovo, per cui la l’iscrizione mantiene la
propria efficacia, come da circolare del Ministero dell’Interno prot. 11001/119/12 del 14/8/2013;

- che la sottoscritta, in qualità di R.U.P. della presente procedura, con nota prot. n.100824/2024, ha
ritenuto congrua l’offerta di MARTE SRL, per le motivazioni esposte nella medesima, agli atti dell’ufficio;

- che la soc. MARTE SRL e l’ausiliaria LA FENICE hanno allegato, nel modello offerta presentato, la
dichiarazione di impegnarsi a garantire di equivalenza delle tutele economiche e normative tra il
C.C.N.L. “COMMERCIO”, indicato in sede di gara, e quello individuato dalla Stazione Appaltante “GAS-
ACQUA”, in conformità a quanto previsto al punto 9. del Disciplinare di gara e in applicazione dell’art.
11, c. 4, del D. Lgs. n. 36/2023 e che il R.U.P. ha verificato la congruità dell'offerta;

Dato atto che:

- sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

Richiamati i seguenti atti: 451/2024 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: A2A AMBIENTE S.P.A.?, INGECO SRL?, MARTE SRL?, SVILUPPO E PROGRESSO
AMBIENTE SRL?, Servizio Gare.

VISTI:

- la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

- il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

- la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

- lo Statuto dell’Ente;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il vigente Regolamento dei Contratti;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/09/2023 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2024 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2024-2026;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO, altresì, che:

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/23, è la sottoscritta ing. Serena
Trussardi, Dirigente del Settore Ambiente ed Energia;

ha attestato, con dichiarazione, prot. 88162/24, l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0903/4.11.22 - La nuova politica di gestione dei rifiuti: Monza più pulita;

D E T E R M I N A

1. di approvare le risultanze di verbali di gara prot. n. 89709/2023 seduta del 13/05/2024, prot. n.
95716/2024 seduta del 21/05/2024, relativi alla procedura aperta, ex art. 71 del d. lgs. n. 36/2023, per
l'affidamento del servizio di trattamento/recupero delle terre da spazzamento stradale (EER 20.03.03)
proveniente dal territorio del Comune di Monza – periodo 12 mesi - giugno 2024/maggio 2025- con
opzione di eventuale rinnovo fino ad un massimo di 12 mesi oltre ad eventuale proroga fino ad un
massimo di ulteriori 6 mesi – CIG B114A89617;

2. di adottare il provvedimento conclusivo di aggiudicazione della procedura in oggetto, per la durata di
12 mesi, nei confronti MARTE SRL - VEDUGGIO CON COLZANO (MB) - C.F. 04308780966 (in
avvalimento con FENICE SRL ROBECCHETTO CON INDUNO (MI)?- C.F./P.I. 08622980962), che ha
offerto il ribasso del 17,28% sull’importo a base di gara e corrispondente al corrispettivo unitario
scontato di €/t. 74,45;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



3. l’importo contrattuale iniziale ammonta a € 148.900,00 oltre I.V.A per l’intera durata del servizio pari a
12 mesi decorrenti presumibilmente da giugno 2024, l’importo contrattuale per l’esercizio dell’opzione di
rinnovo ammonta a € 148.900,00 oltre I.V.A. per un periodo pari a 12 mesi ed infine per l’eventuale
proroga l’importo ammonta a € 74.450,00 oltre I.V.A. per un periodo di 6 mesi;

4. di aver effettuato l’avvio di tutte le verifiche ai sensi degli artt. 94, 95 e 100 del D. Lgs. n. 36/2023 di
cui in premessa;

5. che la presente determinazione viene adottata in pendenza del certificato dell’Anagrafe Sanzioni e di
un casellario per MARTE Srl e della regolarità fiscale della FENICE srl stante l'imminente scadenza del
servzio attuale in data 31/05/2024;

6. che il contratto non può essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ai sensi dell’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 36/2023;

7. di attestare:

- l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e
s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, già dichiarata dal R.U.P. con nota prot. 88162/24;

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

8. che l’avviso di aggiudicazione della presente procedura verrà pubblicato sulla GUUE (TED), sulla
PVL di ANAC, all’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune;

9. di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D. Lgs. n. 36/2023, agli
operatori economici partecipanti alla procedura e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza;

10. che il contratto verrà stipulato nella forma dell'atto pubblico amministrativo, in modalità elettronica,
ex art. 18 c. 1, del D. Lgs. 36/203;

11. di dare atto che la spesa complessiva per lo svolgimento del servizio di € 409.475,00 I.V.A. inclusa
è stata prenotata con determinazione n. 451 del 21/03/2024 esecutiva il 27/03/2024, nel rispetto dei
nuovi principi contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio citata in premessa.

Le prenotazioni sono da rettificare e devono essere impegnate e mantenute come segue:

- anno 2024: prenotazione n. 976 da rettificare in diminuzione di € 22.236,50 e mantenere
complessivamente € 106.463,50 (considerando una media del periodo di ton 1300 x € 74,45/ton +IVA
al 10%);

- anno 2025: prenotazione n. 144 da rettificare in diminuzione di € 34.210,00 e mantenere
complessivamente € 163.790,00 (considerando una media del periodo di ton 2000 x € 74,45/ton +IVA
al 10%);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



- anno 2026: prenotazione n. 19 da rettificare in diminuzione di € 29.078,50 e mantenere
complessivamente € 139.221,50 (considerando una media del periodo di ton 1700 x € 74,45/ton +IVA
al 10%);

12. di dare atto che la spesa presunta di € 8.100,00 per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti
previsto dal comma 2 dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e corrispondente all'1,8% dell’importo posto a base
di gara al netto dell’IVA, è stata prenotata con determinazione n. 451 del 21/03/2024 esecutiva il
27/03/2024, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di Bilancio citati in premessa, al Capitolo 7223 “Spese per servizio
igiene ambientale” di Bilancio. La prenotazione n. 976/2024 sub 141/2024 di € 8.100,00 all’esercizio
2024 deve essere completamente mantenuta come segue:

- per € 8.100,00 all’esercizio 2024

dando atto che l’impegno di spesa dovrà essere perfezionato, a partire dalla data di entrata in vigore
del regolamento, anche per attività svolte in precedenza e le somme agli aventi diritto saranno ripartite
e assegnate in osservanza a quanto ivi disposto;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2024 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 106.463,50

2026 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 139.221,50

2025 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 163.790,00

2024 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 8.100,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: MARTE SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B114A89617;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

16
10

 / 
30

/0
5/

20
24

.



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL' ART. 71 DEL 
D.LGS.36/2023, PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRATTAMENTO/RECUPERO DELLE TERRE DA SPAZZAMENTO 
STRADALE (EER 20.03.03) PROVENIENTE DAL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI MONZA - PERIODO 12 MESI -GIUGNO 2024/MAGGIO 
2025- CON OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO FINO AD UN MASSIMO 
DI 12 MESI OLTRE AD EVENTUALE PROROGA FINO AD UN MASSIMO 
DI ULTERIORI 6 MESI - CIG B114A89617

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  853 
del 30/05/2024.

La spesa e' già stata impegnata con Determinazione dirigenziale n. 451 del 
21/03/2024 (esecutiva ai sensi di legge) ed è imputata come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2024 7223 SPESE 
PER 
SERVIZI
O 

1030215
004

09031 106.463,
50

976

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
16

10
 / 

30
/0

5/
20

24
.



IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

2026 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031
139.221,
50

19

2025 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031
163.790,
00

144

2024 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031 8.100,00
976 sub 
141/2024

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
16

10
 / 

30
/0

5/
20

24
.



Monza, 30/05/2024

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
85

3 
D

E
L

 3
0/

05
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 3
0/

05
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
16

10
 / 

30
/0

5/
20

24
.


